84 Производитель оставляет за собой право на модернизацию продукции.
трубопроводная
арматура
ЗАДВИЖКИ
ТРУБОПРОВОДНАЯ АРМАТУРА
Полнопроходное сечение. В открытом
состоянии клин полностью выходит из
проходного канала.

• Строительная длина по ГОСТ 3706-93
(EN 558-1, DIN 3202-1):
- короткая, ряд 3 (серия 14, F4) DN 40 - DN 800;
- длинная, ряд 1 (серия 15, F5) DN 40 - DN 300.
• Соответствует ГОСТ 5762-2002.
• Внутреннее и внешнее антикоррозийное эпоксидное
покрытие толщиной не менее 250 мкм.
• Управление: маховик, электропривод, шпиндель удли-
ненный.
№ Деталь Материал
1 Корпус Высокопрочный чугун BЧ50
(EN-GJS-500-7)
2 Крышка Высокопрочный чугун BЧ50
(EN-GJS-500-7)
3 Клин Высокопрочный чугун
BЧ50 (EN-GJS-500-7) + EPDM
4 Гайка клина Бронза
5 Прокладка крышки EPDM
6 Шпиндель Нерж. cталь 20Х13 (AISI420)
7 Подшипник скольжения Нейлон

мм
n×Ød,
шт×мм
H,
мм
ØV,
мм
Kv,
м3/ч
Масса,
кг Артикул
40 10/16 140 150 110 4×19 266 180 130 9,6 GV4016FSEH
50 10/16 150 165 125 4×19 266 180 210 10,2 GV5016FSEH
65 10/16 170 185 145 4×19 296 200 395 13,5 GV6516FSEH
80 10/16 180 200 160 8×19 326 220 590 16,5 GV8016FSEH
100 10/16 190 220 180 8×19 354 250 1050 20 GV10016FSEH
125 10/16 200 250 210 8×19 410 280 1800 30 GV12516FSEH
150 10/16 210 285 240 8×23 435 300 2820 35 GV15016FSEH
200 10 230 340 295 8×23 521 350 5970 63 GV20010FSEH
250 10 250 395 350 12×23 617 450 10200 105 GV25010FSEH
300 10 270 445 400 12×23 709 500 15810 157 GV30010FSEH
350 10 290 505 460 16×23 885 500 17820 213 GV35010FSEH
400 10 310 565 515 16×28 951 500 32700 260 GV40010FSEH
450 10 330 615 565 20×28 1051 630 37100 351 GV45010FSEH
500 10 350 670 620 20×28 1213 630 52400 531 GV50010FSEH
600 10 390 780 725 20×31 1421 630 83400 770 GV60010FSEH
800 10 470 1020 950 24×33 1525 650 150120 1170 GV80010FSEH
200 16 230 340 295 12×23 521 350 5970 63 GV20016FSEH
250 16 250 405 355 12×28 617 450 10200 105 GV25016FSEH
300 16 270 460 410 12×28 709 500 15810 157 GV30016FSEH
350 16 290 520 470 16×28 885 500 17820 213 GV35016FSEH
400 16 310 580 525 16×31 951 500 32700 260 GV40016FSEH
450 16 330 640 585 20×31 1051 630 37100 351 GV45016FSEH
500 16 350 715 650 20×34 1213 630 52400 531 GV50016FSEH
600 16 390 840 770 20×39 1421 630 83400 770 GV60016FSEH
800 16 470 1020 950 24×39 1525 650 150120 1170 GV80016FSEH

мм
n×Ød,
шт×мм
H,
мм
øV,
мм
Kv,
м3/ч
Масса
кг Артикул
40 10/16 240 150 110 4×19 266 180 130 9 GV4016FLEH
50 10/16 250 165 125 4×19 266 180 210 12 GV5016FLEH
65 10/16 270 185 145 4×19 296 200 395 15 GV6516FLEH
80 10/16 280 200 160 8×19 326 220 590 18 GV8016FLEH
100 10/16 300 220 180 8×19 354 250 1050 21 GV10016FLEH
125 10/16 325 250 210 8×19 410 280 1800 33 GV12516FLEH
150 10/16 350 285 240 8×23 435 300 2820 37 GV15016FLEH
200 10 400 340 295 8×23 521 350 5970 68 GV20010FLEH
250 10 450 395 350 12×23 617 450 10200 115 GV25010FLEH
300 10 500 445 400 12×23 709 500 15810 180 GV30010FLEH
200 16 400 340 295 12×23 521 350 5970 68 GV20016FLEH
250 16 450 405 355 12×28 617 450 10200 115 GV25016FLEH
300 16 500 460 410 12×28 709 500 15810 180 GV30016FLEH
89(812) 327 02 95     www.grossvalve.ru
ЗАД
ВИ
Ж

Модель
привода
ГЗ
G,
мм
T,
мм
Мас-
са,
кг
Артикул
40 10/16 140 621 195 45 20 6 F10 35 ГЗ-А.70/24 402 260 35 GV4016FSEAG380
50 10/16 150 621 195 45 20 6 F10 35 ГЗ-А.70/24 402 260 36 GV5016FSEAG380
65 10/16 170 641 220 45 20 6 F10 49 ГЗ-А.70/24 402 260 39 GV6516FSEAG380
80 10/16 180 653 250 45 20 6 F10 92 ГЗ-А.70/24 402 260 41 GV8016FSEAG380
100 10/16 190 687 280 45 20 6 F10 133 ГЗ-А.70/24 402 260 46 GV10016FSEAG380
125 10/16 200 820 355 45 30 8 F10 163 ГЗ-Б.100/24 373 374 63 GV12516FSEAG380
150 10/16 210 906 370 45 30 8 F10 194 ГЗ-Б.150/24 373 374 69 GV15016FSEAG380
200 10 230 966 430 65 30 8 F14 264 ГЗ-Б.300/24 506 485 111 GV20010FSEAG380
250 10 250 1060 525 65 30 8 F14 326 ГЗ-Б.300/24 506 485 153 GV25010FSEAG380
300 10 270 1170 630 65 30 8 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 264 GV30010FSEAG380
350 10 290 1320 900 80 30 8 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 337 GV35010FSEAG380
400 10 310 1386 962 80 30 8 F14 486 ГЗ-В.600/24 887 429 376 GV40010FSEAG380
500 10 350 1644 1220 80 40 12 F16 683 ГЗ-В.600/24 887 429 655 GV50010FSEAG380
600 10 390 1820 1400 80 40 12 F16 858 ГЗ-В.900/24 887 429 894 GV60010FSEAG380
200 16 230 966 430 65 30 8 F14 264 ГЗ-Б.300/24 506 485 111 GV20016FSEAG380
250 16 250 1060 525 65 30 8 F14 326 ГЗ-Б.300/24 506 485 153 GV25016FSEAG380
300 16 270 1170 630 65 30 8 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 264 GV30016FSEAG380
350 16 290 1320 900 80 30 8 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 337 GV35016FSEAG380
400 16 310 1386 962 80 30 8 F14 486 ГЗ-В.600/24 887 429 376 GV40016FSEAG380
500 16 350 1644 1220 80 40 12 F16 683 ГЗ-В.600/24 887 429 655 GV50016FSEAG380
600 16 390 1820 1400 80 40 12 F16 858 ГЗ-В.900/24 887 429 894 GV60016FSEAG380
DN 40 – DN 300 транспортируются в сборе с электроприводами. Свыше DN 300, предварительно собранные задвиж-
ки с электроприводами  и испытанные на производстве, транспортируются в разобранном с электроприводом виде

AUMA
G,
мм
T,
мм
P,
мм
Мас-
са,
кг
Артикул
40 10/16 140 484 195 45 20 6 F10 35 SA 07.6 238 265 249 31 GV4016FSEAA380
50 10/16 150 484 195 45 20 6 F10 35 SA 07.6 238 265 249 32 GV5016FSEAA380
65 10/16 170 506 220 45 20 6 F10 45 SA 07.6 238 265 249 35 GV6516FSEAA380
80 10/16 180 536 250 45 20 6 F10 50 SA 07.6 238 265 249 38 GV8016FSEAA380
100 10/16 190 572 280 45 20 6 F10 60 SA 10.2 248 283 249 45 GV10016FSEAA380
125 10/16 200 673 355 45 30 8 F10 90 SA 10.2 248 283 249 56 GV12516FSEAA380
150 10/16 210 686 370 45 30 8 F10 110 SA 10.2 248 283 249 62 GV15016FSEAA380
200 10 230 746 430 65 30 8 F14 230 SA 14.2 286 389 339 112 GV20010FSEAA380
250 10 250 837 525 65 30 8 F14 326 SA 14.6 286 389 339 159 GV25010FSEAA380
300 10 270 961 630 65 30 8 F14 397 SA 14.6 286 389 339 211 GV30010FSEAA380
350 10 290 1208 900 80 30 8 F14 397 SA 14.6 286 389 339 284 GV35010FSEAA380
400 10 310 1278 962 80 30 8 F14 486 SA 14.6 286 389 339 323 GV40010FSEAA380
500 10 350 1560 1220 80 40 12 F16 683 SA 16.2 303 430 365 628 GV50010FSEAA380
600 10 390 1737 1400 80 40 12 F16 858 SA 16.2 303 430 365 867 GV60010FSEAA380
200 16 230 746 430 65 30 8 F14 230 SA 14.2 286 389 339 112 GV20016FSEAA380
250 16 250 837 525 65 30 8 F14 326 SA 14.6 286 389 339 159 GV25016FSEAA380
300 16 270 961 630 65 30 8 F14 397 SA 14.6 286 389 339 211 GV30016FSEAA380
350 16 290 1208 900 80 30 8 F14 397 SA 14.6 286 389 339 284 GV35016FSEAA380
400 16 310 1278 962 80 30 8 F14 486 SA 14.6 286 389 339 323 GV40016FSEAA380
500 16 350 1560 1220 80 40 12 F16 683 SA 16.2 303 430 365 628 GV50016FSEAA380
600 16 390 1737 1400 80 40 12 F16 858 SA 16.2 303 430 365 867 GV60016FSEAA380
DN 40 – DN 300 транспортируются в сборе с электроприводами. Свыше DN 300, предварительно собранные задвижки
с электроприводами  и испытанные на производстве, транспортируются в разобранном с электроприводом виде во

трубопроводная
арматура
КОМПЛЕКТ ДЛЯ
БЕСКОЛОДЕЗНОЙ
УСТАНОВКИ
ЗАДВИЖЕК
Спецификация материалов
№ Деталь Материал
1 Наконечник Сталь 20 с покрытием
Грунт-Эмаль
2 Винт Сталь оцинкованная
3 Пружинный штрифт Сталь 60 G
4 Стержень Сталь 20 с покрытием
Грунт-Эмаль
5 Адаптер Высокопрочный чугун
EN-GJS-400-15 (ВЧ40)
6 Шплинт Сталь оцинкованная
7 Раструб кожуха Полиэтилен
8 Защитный кожух ПНД
9 Установочная опора Полиэтилен

мм
n×Ød,
шт×мм
H,
мм
ØV,
мм
Kv,
м3/ч
Масса,
кг Артикул
40 16 140 150 110 4×19 350 180 130 10 GV4016FSERH
50 16 150 165 125 4×19 350 180 210 11,9 GV5016FSERH
65 16 170 185 145 4×19 366 200 395 14,7 GV6516FSERH
80 16 180 200 160 8×19 396 220 590 17,8 GV8016FSERH
100 16 190 220 180 8×19 422 250 1050 22 GV10016FSERH
125 16 200 250 210 8×19 476 280 1800 32,3 GV12516FSERH
150 16 210 285 240 8×23 499 300 2820 38,5 GV15016FSERH
200 16 230 340 295 12×23 595 350 5970 69 GV20016FSERH
250 16 250 400 355 12×28 683 450 10200 110 GV25016FSERH
300 16 270 455 410 12×28 771 500 15810 160 GV30016FSERH
350 16 290 520 470 16×29 1090 500 17820 223 GV35016FSERH
400 16 310 580 525 16×32 1160 500 32700 274 GV40016FSERH
500 16 350 715 650 20×35 1392 630 52400 545 GV50016FSERH
600 16 390 840 770 20×38 1632 630 83400 780 GV60016FSERH
96 Производитель оставляет за собой право на модернизацию продукции.

Н*м
Модель
привода ГЗ
G,
мм
T,
мм
Мас-
са,
кг
Артикул
40 16 140 621 195 F10 35 ГЗ-А.70/24 402 260 36 GV4016FSERAG380
50 16 150 621 195 F10 35 ГЗ-А.70/24 402 260 37 GV5016FSERAG380
65 16 170 641 220 F10 45 ГЗ-А.70/24 402 260 40 GV6516FSERAG380
80 16 180 653 250 F10 50 ГЗ-А.70/24 402 260 43 GV8016FSERAG380
100 16 190 687 280 F10 60 ГЗ-А.70/24 402 260 47 GV10016FSERAG380
125 16 200 820 355 F10 90 ГЗ-Б.100/24 373 374 64 GV12516FSERAG380
150 16 210 906 370 F14 110 ГЗ-Б.200/24 506 485 86 GV15016FSERAG380
200 16 230 966 430 F14 230 ГЗ-Б.300/24 506 485 116 GV20016FSERAG380
250 16 250 1060 525 F14 326 ГЗ-Б.300/24 506 485 157 GV25016FSERAG380
300 16 270 1170 630 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 266 GV30016FSERAG380
350 16 290 1320 900 F14 397 ГЗ-В.600/24 887 429 329 GV35016FSERAG380
400 16 310 1386 962 F14 486 ГЗ-В.600/24 887 429 380 GV40016FSERAG380
500 16 350 1644 1220 F16 683 ГЗ-В.600/24 887 429 651 GV50016FSERAG380
600 16 390 1820 1400 F16 858 ГЗ-В.900/24 887 429 886 GV60016FSERAG380
H
L

мм
Н2,
мм
G,
мм
Привод
AUMA Артикул
350 10 550 505 460 16×23 285 1054 285 610 SA10.2 GV35010FLMAA380
400 10 600 565 515 16×28 300 1147 320 676 SA10.2 GV40010FLMAA380
450 10 650 615 565 20×28 350 1269 350 740 SA10.2 GV45010FLMAA380
500 10 700 670 620 20×28 370 1364 390 803 SA14.2 GV50010FLMAA380
600 10 800 780 725 20×31 400 1510 456 950 SA 14.2 GV60010FLMAA380
700 10 900 895 840 24×31 495 1810 495 1156 SA14.2 GV70010FLMAA380
800 10 1000 1015 950 24×34 540 1955 540 1242 SA 14.2 GV80010FLMAA380
900 10 1100 1115 1050 28×34 600 2134 645 1423 SA 14.6 GV90010FLMAA380
1000 10 1200 1230  1160 28×34 700 2462 680 1468 SA 14.6 GV100010FLMAA380
1200 10 1400 1455  1380 32×41 825 2702 800 1625 SA14.6 GV120010FLMAA380
1400 10 1500 1675 1590 36×45 870 3022 870 1860 SA 16.2 GV140010FLMAA380
1600 10 1600 1915 1820 40×52 1000 3479 1000 2065 SA 16.2 GV160010FLMAA380
• При заказе необходимо указывать требуемое время закрытия задвижки,  наличие байпаса и заполнить опросный лист на
электропривод.
øD1
H

• Стандартное исполнение: задвижка с выдвижным
штоком – однонаправленная; с невыдвижным – двуна-
правленная.
Общие данные
Спецификация материалов
Задвижка шиберная применяется в качестве запорной ар-
матуры в системах наружного водоотведения, очистных соо-
ружений, целлюлозно-бумажной, горнодобывающей, пище-
вой промышленностей для перекрытия потока жидкостей
с содержанием твёрдых частиц во взвешенном состоянии,
сыпучих твёрдых материалов, сточных вод. Возможна уста-
новка в колодцах и камерах.
Назначение и область применения
№  Деталь Материал
1 Корпус
DN 50 – DN 600 – чугун СЧ25  (EN-GJL-250)
DN 700 – DN 1200 – высокопрочный
чугун ВЧ40 (EN-GJL-400-15)
2 Нож Нерж. сталь 08Х18Н10  (AISI 304)
3 Крышка сальника Высокопрочный чугун ВЧ40
4 Опорная пластина Сталь с защитным покрытием
5 Седло NBR/EPDM

F,
мм
G,
мм
C,
мм
ØV,
мм
D,
мм
Масса,
кг Артикул
50 40 92 410 289 63 200 125 7 GGV5010WONH/ GGV5010WOEH
65 40 92 440 316 70 200 145 8 GGV6510WONH/ GGV6510WOEH
80 50 92 460 342 92 200 160 9 GGV8010WONH/ GGV8010WOEH
100 50 92 500 382 105 200 180 10 GGV10010WONH/ GGV10010WOEH
125 50 102 585 415 120 250 210 13 GGV12510WONH/ GGV12510WOEH
150 60 102 637 458 130 250 240 16 GGV15010WONH/ GGV15010WOEH
200 60 120 815 575 160 300 295 28 GGV20010WONH/ GGV20010WOEH
250 70 120 1016 676 198 300 350 42 GGV25010WONH/ GGV25010WOEH
300 70 120 1116 776 234 300 400 56 GGV30010WONH/ GGV30010WOEH
350 96 290 1336 906 256 500 460 108 GGV35010WONH/ GGV35010WOEH
400 100 290 1442 1012 292 500 515 130 GGV40010WONH/ GGV40010WOEH
450 106 290 1628 1098 308 500 565 166 GGV45010WONH/ GGV45010WOEH
500 110 290 1740 1210 340 500 620 203 GGV50010WONH/ GGV50010WOEH
600 110 290 2046 1416 400 500 725 293 GGV6010WONH/ GGV6010WOEH
L
B
F
G

мм
B,
мм
F,
мм
G,
мм
C,
мм
U,
мм
D,
мм
Масса,
кг Артикул
150 60 102 690 520 130 195 240 26 GGV15010WONG/GGV15010WOEG
200 60 120 910 620 160 195 295 50 GGV20010WONG/GGV20010WOEG
250 70 120 1020 720 198 195 350 65 GGV25010WONG/GGV25010WOEG
300 70 120 1110 820 234 195 400 78 GGV30010WONG/GGV30010WOEG
350 96 290 1280 890 256 220 460 106 GGV35010WONG/GGV35010WOEG
400 100 290 1390 990 292 220 515 134 GGV40010WONG/GGV40010WOEG
450 106 290 1670 1080 308 220 565 175 GGV45010WONG/GGV45010WOEG
500 110 290 1780 1190 340 220 620 216 GGV50010WONG/GGV50010WOEG
600 110 290 1990 1400 400 220 725 285 GGV60010WONG/GGV60010WOEG
700 110 400 2340 1650 470 260 840 430 GGV70010WONG/ GGV70010WOEG
800 110 400 2710 1860 505 260 950 615 GGV80010WONG/ GGV80010WOEG
900 110 400 3080 2090 555 290 1050 768 GGV90010WONG/ GGV90010WOEG
1000 110 450 3350 2140 610 290 1160 972 GGV100010WONG/ GGV100010WOEG
1200 150 450 4040 2620 725 290 1380 1300 GGV120010WONG/ GGV120010WOEG
U
B
L
G

В
F,
мм
C,
мм
S,
мм
R1,
мм
R2,
мм
Мас-
са,
кг
Артикул
50 SA 07.2 380 640 63 238 249 265 24 GGV5010WONA380/ GGV5010WOEA380
65 SA 07.2 380 670 70 238 249 265 25 GGV6510WONA380/GGV6510WOEA380
80 SA 07.2 380 695 92 238 249 265 26 GGV8010WONA380/GGV8010WOEA380
100 SA 07.2 380 755 105 238 249 265 27 GGV10010WONA380/GGV10010WOEA380
125 SA 07.6 380 810 120 238 249 265 30 GGV12510WONA380/GGV12510WOEA380
150 SA 07.6 380 870 130 238 249 265 32 GGV15010WONA380/GGV15010WOEA380
200 SA 07.6 380 1010 160 238 249 265 42 GGV20010WONA380/GGV20010WOEA380
250 SA 07.6 380 1125 198 238 249 265 55 GGV25010WONA380/GGV25010WOEA380
300 SA 07.6 380 1280 234 238 249 265 72 GGV30010WONA380/GGV30010WOEA380
350 SA 10.2 380 1410 256 248 254 283 99 GGV35010WONA380/GGV35010WOEA380
400 SA 10.2 380 1560 292 248 254 283 136 GGV40010WONA380/GGV40010WOEA380
450 SA 14.2 380 1730 308 286 336 389 166 GGV45010WONA380/GGV45010WOEA380
500 SA 14.2 380 1896 340 286 336 389 245 GGV50010WONA380/GGV50010WOEA380
600 SA 14.2 380 2124 400 286 336 389 362 GGV60010WONA380/GGV60010WOEA380
700 SA 14.6 380 2450 470 286 339 389 432 GGV70010WONA380/GGV70010WOEA380
800 SA 14.6 380 2670 505 286 339 389 630 GGV80010WONA380/GGV80010WOEA380
900 SA 14.6 380 3000 555 286 339 389 764 GGV90010WONA380/GGV90010WOEA380
1000 SA 14.6 380 3180 610 286 339 389 998 GGV100010WONA380/GGV100010WOEA380
1200 SA 16.2 380 4050 725 303 365 430 1350 GGV120010WONA380/GGV120010WOEA380
Модель
привода
AUMA
Питание,

DN Модель
привода ГЗ
Напряжение
питания,
В
F,
мм
C,
мм
G,
мм Т, мм
Мас-
са,
кг
Артикул
300 ГЗ-А.100/24 380 1280 234 422 408 88 GGV30010WONG380/GGV30010WOEG380
350 ГЗ-А.100/24 380 1410 256 422 408 140 GGV35010WONG380/GGV35010WOEG380
400 ГЗ-А.100/24 380 1560 292 422 408 162 GGV40010WONG380/GGV40010WOEG380
450 ГЗ-Б.200/24 380 1730 308 560 499 225 GGV45010WONG380/GGV45010WOEG380
500 ГЗ-Б.200/24 380 1896 340 560 499 262 GGV50010WONG380/GGV50010WOEG380
600 ГЗ-Б.200/24 380 2124 400 560 499 352 GGV60010WONG380/GGV60010WOEG380
700 ГЗ-В.600/24 380 2450 470 887 429 567 GGV70010WONG380/GGV70010WOEG380
800 ГЗ-В.600/24 380 2670 505 887 429 697 GGV80010WONG380/GGV80010WOEG380
900 ГЗ-В.600/24 380 3000 555 887 429 867 GGV90010WONG380/GGV90010WOEG380
1000 ГЗ-В.600/24 380 3180 610 887 429 1047 GGV100010WONG380/ GGV100010WOEG380
1200 ГЗ-В.900/24 380 4050 725 887 429 1470 GGV120010WONG380/ GGV120010WOEG380
Модель
привода ГЗ
Питание,
В

G,
мм
C,
мм
ØV,
мм
K,
мм
D,
мм
Масса,
кг Артикул
50 40 92 289 63 200 124 125 7 GGV5010WD(N)NH/ GGV5010WD(N)EH
65 40 92 316 70 200 139 145 8 GGV6510WD(N)NH/ GGV6510WD(N)EH
80 50 92 342 92 200 154 160 9 GGV8010WD(N)NH/ GGV8010WD(N)EH
100 50 92 382 105 200 174 180 10 GGV10010WD(N)NH/ GGV10010WD(N)EH
125 50 102 415 120 250 192 210 13 GGV12510WD(N)NH/ GGV12510WD(N)EH
150 60 102 458 130 250 217 240 16 GGV15010WD(N)NH/ GGV15010WD(N)EH
200 60 120 575 160 300 270 295 28 GGV20010WD(N)NH/ GGV20010WD(N)EH
250 70 120 676 198 300 326 350 42 GGV25010WD(N)NH/ GGV25010WD(N)EH
300 70 120 776 234 300 380 400 56 GGV30010WD(N)NH/ GGV30010WD(N)EH
350 96 290 906 256 500 438 460 108 GGV35010WD(N)NH/ GGV35010WD(N)EH
400 100 290 1012 292 500 493 515 130 GGV40010WD(N)NH/ GGV40010WD(N)EH
450 106 290 1098 308 500 546 565 166 GGV45010WD(N)NH/ GGV45010WD(N)EH
500 110 290 1210 340 500 620 620 203 GGV50010WD(N)NH/ GGV50010WD(N)EH
600 110 290 1416 400 500 714 725 293 GGV60010WD(N)NH/ GGV60010WD(N)EH
L
K
C
G